
 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

 
Albo online 

Amministrazione Trasparente 
Atti 

Sito web dell’Istituto 

PIATTAFORMA GPU 
 

 
Oggetto: Incarico di “Direzione, Coordinamento e Organizzazione” al DS e incarico di 
“Gestione amministrativo-contabile” al DSGA 
Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: We 
Care - Modulo: Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: D14C23000070007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento euro- pei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella PA; 

VISTA la nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di 
percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 
25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC).; 

VIST0 l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione 
delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 
(CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 70 del 29/03/2023 e la Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 131 del 29/03/2023 di adesione al Progetto in 
oggetto; 

VISTA l’Adesione N. 1087877, da parte dell’I.C. Statale “M. Montessori” di 
Cardano al Campo (VA), relativa alla Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 
del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0002816/U del 29/04/2023 10:01VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

scolastico degli studenti - Progetto: We Care - Modulo: Espressione 
artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: D14C23000070007; 

VISTA lettera di autorizzazione del MIM – Unità di missione del PNRR – 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-202, Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento (prot. n. 2744/U del 27/04/2023) 
riferito al Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il 
successo scolastico degli studenti - Progetto: We Care - Modulo: 
Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: 
D14C23000070007; 

VISTO il Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina del RUP per il progetto 
in oggetto prot. n. 2745/U del 27/04/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura a cui affidare l’attività di Direzione, 
Coordinamento e Organizzazione del progetto e la figura a cui affidare 
l’attività di Gestione amministrativo-contabile; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico per la Direzione, il 
Coordinamento e l’Organizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
(DSGA) dell'istituto per la Gestione amministrativo-contabile del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA, in ragione del 
loro specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 
40, Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014- 2020, ed. 2018); 

RITENUTO che le figure del Dirigente Scolastico e del DSGA possano attendere a tali 
funzioni; 

VISTE  le Linee guida e la normativa di riferimento; 
VISTI  gli atti d'ufficio; 
 

DETERMINA 
 

1. di conferire al Dirigente Scolastico, Prof.ssa Stefania Acquaviva, nata a Galatina (LE) il 
12/05/72, C.F. CQVSFN72E52D862Q, il “Direzione, Coordinamento e Organizzazione” del 
progetto: 

Progetto Modulo Importo 
autorizzato CODICE CUP 

10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 Sulle ali della fantasia € 5.082,00 D14C23000070007 
 
2. di conferire al DSGA, Sig.ra Federica Savoini, nata a Borgomanero (NO) il 24/06/1965, 
C.F. SVNFRC65H64B019O, la “Gestione amministrativo-contabile” del progetto: 

Progetto Modulo Importo 
autorizzato CODICE CUP 

10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 Sulle ali della fantasia € 5.082,00 D14C23000070007 
 
La durata dell’incarico per il DS e il DSGA è pari alla durata complessiva di espletamento del 
Progetto medesimo. 
Per lo svolgimento dell’incarico verrà riconosciuto: 

- al DS un impegno complessivo di 26,55 ore, (importo orario di € 25,00 lordo dipendente) 
per un importo complessivo pari a € 880,76 lordo Stato 

stefaniaacquaviva

stefaniaacquaviva

stefaniaacquaviva



 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007   Cod. Fis. 82009640127   Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

- al DSGA un impegno complessivo di 12 ore (importo orario di € 18,50 lordo dipendente) 
per un importo complessivo pari a € 294,59 lordo Stato 

 
Tali importi trovano copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del 
progetto. 
L’importo sarà liquidato per intero ad accreditamento da parte dell’Ente Finanziatore e nel caso 
di assenza di decurtazione delle somme previste nell’area gestionale. In caso di decurtazione 
delle somme previste nell’area gestionale, potrebbe subire una riduzione. Si precisa, infatti, che 
i compensi relativi all’area gestionale sono legati alla frequenza degli allievi e che vengono 
riconosciuti per intero solo nel caso di effettiva presenza e al totale delle ore erogate. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’istituto 
https://www.comprensivomontessori.edu.it, sezione Albo online e Amministrazione 
Trasparente. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Acquaviva 


		2023-04-29T09:27:58+0200
	Stefania Acquaviva




